РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________

«19» сентября 2019г.                                      № 32                              ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление
Администрации Калитвенского сельского
поселения от 30.12.2016г. №101 «Об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Калитвенского сельского поселения»

          В соответствии с постановлением Администрации Калитвенского сельского от 02.07.2019г. №24 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципального учреждения, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления»  Администрация Калитвенского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 30.12.2016 № 101 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Калитвенского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с 1 октября 2019 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калитвенского сельского поселения                                                     С.В. Разуваев

                            Приложение
                                                                                                  к постановлению
                                                                                                  Администрации
 Калитвенского
 сельского поселения                                                      от 19.09.2019г №32

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Калитвенского сельского поселения от 30.12.2016 № 101
«Об оплате труда работников  муниципальных учреждений Калитвенского сельского поселения»

1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в редакции:
«2.2. Минимальные должностные оклады (ставки заработной платы) работников муниципальных учреждений.
2.2.1.  Минимальные размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 1.

Таблица № 1
Минимальные размеры
должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

10 153
10 565
11 092
11 745
	Специалист по культорганизаторской работе; аккомпаниатор-концертмейстер;
методист  клубного учреждения;
звукооператор; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
без категории
2-я категория
1-я категория
высшая категория

12 327
12 949
13 596
14 954

	хормейстер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка»

2.2.2.1 Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 2.»

	«Таблица № 2

Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы (рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд

6 071

6 423

6 800

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; уборщик служебных помещений

2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 3.

Таблица № 3

Минимальные размеры
должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
должности
	Минимальный размер
должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Кассир билетный
	7 609

	Заведующий структурным подразделением
	13 938

	Художественный руководитель клубного учреждения
	12 949

2.2.4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 4.

Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,
занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы
(рублей)

	1
	2
	3

	киномеханик; переплетчик;
машинист (кочегар) котельной; слесарь-моторист; оператор котельной

	1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд
4-й квалификационный разряд

	6 071
6 423
6 800
 7 218»

2.Пункт 5.2 раздела 5 изложить в редакции:
«5.2. Размер минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице № 5.

 «Таблица №5

Размер
минимального должностного оклада
руководителя государственного учреждения

	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Калитвенского сельского поселения Каменского района «Калитвенский центр культуры и спорта» IV группы по оплате труда руководителей
	19910»

2